
Jubileusz 150-lecia powstania Polskiej Akademii Umiejętności

2022-10-13

W tym roku mija 150 lat od powstania Polskiej Akademii Umiejętności. Z tej okazji w dniach 18-20.10.2022 r.
zostanie zorganizowana międzynarodowa konferencja pt. „Świat w obliczu nowych wyzwań”. Kraków jest
Miastem Gospodarzem tego wydarzenia.

W jubileuszowej Konferencji zaprezentowane zostaną najnowsze osiągnięcia naukowe obrazujące
zmiany jakie zachodzą we współczesnym świecie w kontekście pandemii, kryzysu ekologicznego i
zachwiania tradycyjnych wartości. Sytuacja całej społeczności międzynarodowej postawionej w
obliczu tych zjawisk wymaga postawienia wszechstronnej diagnozy, która ukazałaby skalę zagrożeń
oraz wskazała kierunki rozwiązania najważniejszych problemów. Taką próbę podejmą na
organizowanej konferencji osoby reprezentujące różne dyscypliny i cieszące się największym
autorytetem w świecie naukowym.

W czasie sesji inauguracyjnej w dniu 18 października 2022 roku głos zabiorą m.in.: Mark Brzeziński,
Ambasador Stanów Zjednoczonych Ameryki w Polsce, Prof. Timothy Garton Ash, Prof. Sir Leszek
Borysiewicz, Prof. Magdalena Żernicka-Goetz oraz Pani Laura Spinney.

19 października zaplanowane są sesje "Klimat, przyroda i człowiek w antropocenie" oraz "150 lat
współczesnej medycyny" natomiast 20 października sesje: "Rzeczywistość realna i wirtualna, sztuczna
inteligencja" oraz "Pandemia a kultura".

Historia Polskiej Akademii Umiejętności sięga 1872 r. Od początku istnienia stała się ona instytucją
scalającą polskie środowisko akademickie wokół idei rozwoju i upowszechnienia nauki. Od początku
swojego istnienia działała ponad granicami wyznaczonymi na ziemiach polskich przez zaborców. PAU
po zawieszeniu działalności przez władze komunistyczne reaktywuje się w 1989 r. prowadząc, aż do
dzisiaj, szeroką działalność w trzech podstawowych kierunkach: organizacji i wspierania badań
naukowych, integracji środowiska naukowego i przekazywaniu i popularyzacji w społeczeństwie
wyników tych badań.

 

Szczegółowy program wydarzenia zamieszczony jest na stronie internetowej
www.jubileusz.pau.krakow.pl/program
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